motus deponimus. quan-
do non item de uirtute
ad tollimur. Sed In cul-
pe ^{con}sentendo obrui de-
ipse que quicquid In
firmitate formidamus.
Multum necmque de se ani-
mus confidit. quicquid
sibi ad uotum uirtutis sub-
petere conspicit. Item
sibi fiduciam sententis
arrogat. lam se idoneu
dicem ad ^{uinc} uirtutis
culmina quae solce cogi-
tatione conceperit
putant. Sed hunc tep-
tatio subito obortit
transuerberat. eorum
quenaque de uirtutibus fue-
runt elatae cogitatio-
nes funditus turbat.
quasi securam quippe
urbem Inopinatus hos-
tis Ingredditur. et re-
pentino gladio super-
borum ciuium colla
feruntur.

151.R

Nihil ergo tunc nisi conti-
nuus luctus agitur. dum
captæ urbis animi agna-
torum suorum glorie
cede interueniente uacu-
atur. Unde nunc dicitur.

Depone magnitudinem
tuam absq; tribulatione.
Et omnes robustos for-
titudine. Ac sic per te
dicere tur. Omne qd
intrinsecus de bona
actione inueneris
repreme. et cordis mo-
tus quos ex recto opere
robustos habueris
de pone. quia iam in
ipse aduersitatis tem-
ptationem consideras.
qm frustra prius dete-
magna elatus est ti-
micbar. quae uidelicet
magnitudo idcirco absq;
tribulatione deponen-
da dicitur. quia nimis
cum per temptationem
humiliter proficit.

pro sperare ipsa aduer-
sitas. quae mente elatio-
nem custodit. Sed tunc
sine magna tribulatione
mens non agitur. Cum
tranquilla mens inuen-
te temptatione. quasi
repentino hoste turba-
tur. Ipsa namq; tempta-
tiones aduersitates. dum
sementi inserit quae-
dam in illa tenebras
ignit. Et tunc ob scuri-
tate sue amertudinis
turbat. quae uerit se
dudum uirtutum dulce-
dine in radice da-
ruerat. Unde uerit
sub iungitur.

Ne protrahas noctem
ut ascendente populi
pro eis. Nox quippe
trahitur. cum subor-
de temptatione tris-
tita consolatione
concreta non finitur.

Nox protrahitur.

quia meror animi confu-
 sis cogitationib; elongat.
 Nam dum mens positae in te-
 ptatione considerat. quod
 a uirtutis suae pristina
 soliditate repellitur. sup-
 ductis merorib; quae si quib;
 decem tenebris cecatur. atq;
 ab omni luce graui etur
 oculos claudit. dum sollicitate
 trepidat. ne hoc quod esse
 dudum ceperat. funditur
 amittat. Unde & benedicit.
 Quod in hac nocte pro ro-
 bustis populis crescant.
 Quae uidelicet in hoc mero-
 re temptationis. pro
 robustis morib; cogitatio-
 nis indignae & multiplices
 in corde prosiliunt. Nec
 dum se in perturbatione
 conspiciat. in compoene
 amisisse quod fuerat.
 fluctor in se in numeror
 tumultorib; quo acerbat.
 Modo tranquillitatem sua
 quae perdidit dola.

modo ne usq; eed praua opera
 corruat per amescit.
 modo in quo culmenis te terat
 meminit. modo in quo
 uirtutum profundo per
 dilectationem. lacerat ced-
 tendit. modo cedresumen-
 decet uires se repererat.
 modo se eed posse resume-
 re. quae si uictis fractisq;
 desperat. Cum ergo eed
 super ductam mentem ta-
 multiplices cogitationes
 prodeunt. haec ne quae si in
 noctem populi consurgen-
 tes premunt. Quos nimirum
 populos non per se. sed
 diuinae protectionis auxi-
 lium prophetae subigere
 se posse presumpserat
 cum dicebat. Protec-
 tor meus & in ipso spera-
 bo subiciens populum subme.
 Scis quippe mentib; populis
 subiguntur. cum ceber
 per districtae seueritatis
 praesentiam cogitationis

Aultē dissiliunt ut n̄ abrup
 te facientes matum recipient.
 sed rationē subditē a corde
 humiliter conquiescant.
 quic ergo postur Intemp
 tatione animus quic de se
 In prosperis maiorē pre
 sumebat. Tumultus spei
 disperationisq; tolerat.

Recte hunc dicitur
 Ne protrahas noctem ut
 ascendente populi pro eis.

Asciperte diceretur.
 Intemptatione dephen
 sus. cibus tenebris mero
 ris incide. Nequi Intran
 quillitate alac senseris.
 In per turbatione quoq;
 deterius cogitationum
 te caligine confundis.

Quod recte heliu diceret.
 Si acumen cui diceret sciret.

Nam hec beato iob tanto
 minus congruunt. quon
 to ab illo omnia abque
 sciuntur. Quia uerū
 sepe diximus arrogantes

dum p̄sumunt docere
 quos non debent. usq; ad
 contumeliosa increpa
 tionum uerba dilicbunt.
Subditur. **C**ave ne decli
 nes ad iniquitate. hanc
 enim caepisti sequi post
 misericordiam. Iniquitate
 post misericordiam sequitur.
 qui post malic quae pro
 correptione sustinet.
 feruenti corde Inpatien
 tia se facit; Inflammat;
 quod bectum iob perpe
 trasse heliu credidit.
 quic enim Inter flagella
 positum liberis effici
 uocib; audiuit. Uidelicet
 nesciens. quic omne quod
 dixit. n̄ hec de iniquitate
 Inpatientie. Sed de
 uirtute ueritatis pro
 tulit. qui ab Inter ni iudi
 cis sententia. ne cum
 se iustificaret errauit.
Sed considerandū ualde
 ē. quomodo cum diceret.

157^v
Ne declines ad iniquitatem.
De eadem iniquitatem pro
tanus subdidit. Hæc enim
coepisti sequi post miseriam.
Quid est hoc quod dum ad
eam declinare uetat.
De ea protanus quasi ad
quædam declinatum iam fue
rit demnat. Nisi quod
arrogantes uiri plus uide
re iudicis. quæ consolato
res uolunt. Unde & non
numquam ex districtis
sententiis feriunt. quæ
nate in corde suspicant.
Et prius quæ certa sit
culpe delinquentium.
proferatur in uerbo dis
trictæ uerborum. Et
ante per sententiam
percutitur. quæ prodeat
quod feriat. Quæ uis
& iusti plerumq; praui
& occultis cogitationib;
arguendo obuiant.
Sed cum eorum cogitatio
nes alicuique pre eunt

operæ demonstrant.
plerumq; ab auditoru
suorum cordib; ea uitæ
quæ necdum prolatae sunt
mænum correptionis
eradicant. Sed iam illa
sub sequi conspiciunt. Et
aliis quæ precedunt.
Sicut enim corporales
medici. quædam egri
tudinæ iam uenisse inue
niunt. quædam uero
nec ueniunt medentur.
Ita doctores scilicet aliquen
do uero agunt in mentib;
ne uulnerentur. In quib;
hoc solerter intuendū
est. quæ sicut certe
plerumq; cum asperi
tate redarguunt.
Ita incertis uicis cum
tranquillitate contra
dicunt. Certe ferien
ter increpant. Incerte
premunienter de uicis.
Quæ quia arrogantes
uiri. discretionis regula

in uentura uulnera saluti restituunt. Aliquando

nesciunt. Sententiarum
 suorum iaculis. sicut nocte.
 sic incognite. Sicut cetera.
 sic & sicem incerta configunt.
 unde nunc ab helu dicitur.

Cave ne declines ad iniqui-
 tatem hanc enim caepis
 si sequi post misericordiam.

Quic uero ecc quae in iudicia
 sunt longiore ad ligatio-
 ne per trahuntur. Isti
 libellum hunc fine con-
 stringimus. ne in mode-
 ratum extendimus.

EXPLICIT LIB. XXVI

IN LIB. XXVII

Quis quis de
 magnis dictis
 arrogantium
 sumere scientia-
 nitur. prouidere
 solerter debet. ne hoc
 quod eorum scientiae
 altum tumet. imitetur.

Necum uirtutum uerbis.
 morum uitia colligat.
 Et in eo quod loquendum
 notitiam ead sequitur.
 uiuendi se in peritice trans-
 frgat. Hoc necumq; cum
 fortice ^{dicere} audicemus. sed
 tiam deditur fortib;
 tumere conspiciamus.
 quae si doctrine ortos
 Ingressi. despiciunt roscas
 adtingimus. Discretas
 ergo nob sollicitudine
 opur e. & capere quod
 redolat. Et cauere qd
 pungit. Nisi fortasse
 In prouide dictorum
 flor legitur. Incaute
 legentis micnus morz

Helutecq; doctor &
 arrogans. profert
 aliquando quod doleat.
 aliquando quod pungat
Sic legitur sumendum e
 de eius doctrina quod
 flagrat. Ut tamen